イアン H. S. ライズリー
２０１７‐１８年度国際ロータリー会長

週　報

№１０

クラブ会長方針

　① まさかと思える変化に挑戦！
　② ますます健康で奉仕を実践！
　③ まじめに親睦を！

例　　　会　　　記　　　録　（2017．9．22（金））　　通算3，139回

◆プログラム予定

９月２９日（金） １０月６日（金） １０月１３日（金） １０月２０日（金）

卓話
「自己紹介」
中尾良治会員

卓話
「自己紹介」
加茂良祐会員

休　会
（定款第８条第１節（C）による）

卓話
「画家（私）とフランス」

溝川のり子 氏

高砂青松ＲＣとの合同例会
於：鹿島殿 12：30 〜 14：00

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我らの生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　大阪市南医師会　地域コーディネーター
　田中文平様

◆新会員の紹介
・高砂青松ＲＣ
・高砂ＲＣ（５名）
　坂牛　裕会員・滋野敦士会員・竹友正樹会員・中尾良治会員・加茂良祐会員

◆出席報告
　本　日９月２２日　　会員数３５名　　　出席者１８名　　出席率　５１．４３%

前々回９月　８日　　会員数４１名　修正出席者４１名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員	 高砂青松ＲＣ	 ９月２２日（９月２０日）
脇谷　政孝会員 高砂青松ＲＣ ９月１５日（９月２０日）
石垣　政昭会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月２９日（９月１９日）
竹友　正樹会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月２２日（９月１９日）
桂田　重信会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月１５日（９月１９日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月１５日（９月１９日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月２２日（９月１９日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月２９日（９月１９日）
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月２２日（９月１９日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月１５日（９月２９日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
都倉　達殊 高砂青松ＲＣ会長……本日は、合同例会で高砂ＲＣ様にはお世話になります。

大阪市南医師会田中文平様には講演よろしくお願い致します。
山本　広志会員……皆様、ようこそ鹿島殿へお越し下さいました。庄司ガバナー補佐様１

年間どうぞ宜しくお願いします。
片嶋　純雄会員……本日は田中文平先生、卓話ありがとうございます。
大村　泰司会員……合同例会を祝して。
早退１名

◆幹事報告（３，１３９回）
〈国際ロータリー第２６８０地区より〉
　◎「ロータリー財団補助金各奨学金の募集開始案内」

〈ロータリー米山記念奨学会より〉
　◎「ハイライトよねやま２１０号」　		２０１７年		９月１３日発行

〈例会変更のお知らせ〉
　◎姫路南ロータリークラブより
　　　平成２９年１０月　９日（月）　→　休　会
　　			平成２９年１０月３０日（月）　→　「職業奉仕フォーラム」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「第２回ほろにが会」
									　　　　　　　　　　　　　　　						１６：００～　職業奉仕フォーラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１７：３０～　例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１８：００～　第２回ほろにが会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於	：	ホテル日航姫路

〈その他〉
　◎高砂市共同募金委員会より
　　平成２９年度赤い羽根共同募金「職域募金（バッジ募金）」の協力依頼

◆会長の時間
ＪＡＺＺについて　楽器紹介（2）　ポケット・トランペット
　JAZZはいつ、誰が考え出したものか不明ですし、そもそもJAZZという言葉の語源す
らはっきりしません。１９世紀終わり頃に、奴隷としてアメリカにつれて来られた黒人た
ちの音楽が、西洋楽器と出会って形作られていったことは確かなようです。やがて、ダン
スブームに乗って、BGMとして用いられるようになり、SWINGが生まれました。その後、
禁酒法が発令され、表立って演奏できなくなって地下に潜るようになると、踊るためでは
なく聞かせるための音楽に変わっていきました。これ以降のジャズをモダンジャズと言い
ます。現在演奏されているジャズのほとんどがこのモダンジャズの変形です。
　今日は、ポケット・トランペットでジャズの典型的なスケールであるブルーノートを吹
いてみたいと思います。
　また、ジャズは即興のアドリブが魅力の音楽です。是非、ライブに出かけて生演奏を楽
しんで頂きたいと思います。

守光　隆 会長

◆本日のプログラム
講演「オランウータンに学ぶ理屈の無い母性愛」

大阪市南医師会　地域コーディネーター　田中文平 様

◎謝辞　高砂青松ＲＣ会長　都倉達殊様

会　長　守光　隆　　　　　　幹　事　谷川こずえ　　　　　雑誌会報委員長　西田　秀雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

記念品贈呈